
k 2/"s ;'Ye"j - Ť' /a--~ŕ'- 7rP &'9 Zej "

Dodatekč.1keSMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
Číslo smlouvy : Datum podpisu smlouvy :

_ Datum účinnosti smlouvy :90/2009 1.2.2021 1.1.2021
Tento smluvní formulář je současně smlouvou o odvozu a nakládáni s komunálnimi odpady. Objednatel prohlašuje. že se před uzavřením této smlouvy
seznámil s obchodními podmínkami poskýtovaných služeb zhotovitelem, je s nimi plně srozuměn a souhlasí s nimi.
la. OBJEDNATEL Policie České republiky
Obchodní firma : Krajské ředitelství policie Středočeského kraje
Sídlo : Na Banich 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav
Adresa pro poštovni styk : Na Banich 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav
Zastoupen : panem Miloslavem Brožem, vedoucím odděleni správy nemovitého majetku
( zastoupen na základě plné moci ):
e-mail :
Bankovní spojeni : 507432881/0710
lČ : 75151481
DIČ:

Zapsaný v obch. rejstříku :
Kontaktní osoba/tel. : Zdeňka Vojtová

lb. ZHOTOVITEL Technické služby Hostivice
Obchodní ňrma :
Sídlo : Jiráskova 100 Hostivice, 253 01
Kontaktní adresa: jiráskova 100 Hostivice, 253 01
Zastoupen :
Zastoupen na základě plné moci:

-Telefon/fax:
Bankovní spojeni :
lČ . 00875210
DIČ : CZ00875210

Kontaktní osoba/tel. Ie-mail:
Zapsaný v ochodnim rejstříku Městský soud v Praze, Pr 1114

2. Ceník svozu a nakládáni (zejména odstraněni nebo využiti) s komunálním odpadem (Ceny jsou uvedeny bez DPH. Příslušná DPH bude
fakturována v platné zákonné výši). Fakturovaná cena se může vlivem aritmetického zaokrouhlováni lišit.

Celková sazba za 1 kus (Kč/rok) Celková sazba za 1 kus (Kč/rok)
Poskytovaná služba Četnost odvozu včetně pronájmu nádoby bez pronájmu nádoby

Ks (Kč/rok) Ks (Kč/rok)

vývoz komuná|niho odpadu 1 týdně 3 2746.- kč

, .

3. Seznam stanovišť odpadových nádob:

p.č Stanoviště

1 Litovická 788/20, 253 01 Hostivice

Objem vi n = Č,,nos, odvozu Platnost ceny Kód odpadu

i10i N 3 1 x týdně 2021 200 301

_ .

-j - - - - ~ -

Vysvětlivky: V - nádoba zhotovitele N - nádoba objednatele

4. Dohodnutým platebním obdobím pro úhradu služeb je: kalendářní rok

V Hostivici dne 1.2.2021 V d,, -9 -02- 2021

Zhotovitel

'%<,,
"S

- ·\ ")
Objedn@te|.,_ ._y"'



tú? rs X2;" -í" _ :" t;'j " ZOí IP- :' .^,"r;) 'e cť.c: fj"z ±a°'."' Ye'j

Všeobecné obchodní podmínky ke smlouvě o poskytování služeb

Pro smlouvu pIati zejména ust. § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v jeho platném
znění, a tyto všeobecné obchodní podmínky, sjednané mezi zhotovitelem a objednatelem pro oblast nakládáni

s komundnimi odpady.

1. Obecná ustanoveni
1.1 Pcdle předmětů podnikáni zapsaných v obchodním rej$třiku je zhotovitel oprávněncu osobou k podnikání v

oblasti nakládáni s ocipady, k provozovánI silniční motorové dopravy nákladní (vnitrostátní), jakož i
k provozevání ostatních služeb nutných k zajištění veškerých činncsti definovaných smlouvoc

1.2 Zhctovitelem se pře: účely smlouvy rozumí všechny provozovny sped. TS Hostivice pljsobÍCÍ na území České
republiky (dále jen zhotovitel) v oblasti cdpaciového hcŕspcdářstvi.

2. Předmět smlouvy
2.1 Zhotovitel se zavazuje objednateli zajistit přci něj služby v rozsahu a dle podmínek dále ve smlouvě sjednaných.
2.2 Objednatel se zavazuje zhetcvitdi zaplatit za služby úplatu.

3. Platebrii podmínky a cena za službu (úplata)
3.1 Ob!edrlaid je povinen zaplatit zhotoviteli za poskytríuté služby na základě vystavené faktury se splatnosú 14

dni ode cÍň? jejlhc vystaveni jedním z následujkích způscbů: bankovním převodem na účet zhotovitele

Uvedený způsob platby se vztahuje na období jednoho kakndářního roku počínaje od data podpisu téte
smlouvy,

3.2 Nebude-li úplata ve výše uvedené lhůtě uhrazena, je jednání objednatele kvalifikováno jäkci podstatné pcrušení
pcvinnosti dle ČI. 6.1 odst. b) všeobecných obchodních podmínek, s uplatněnIm sankce dle ČI. 6.2 všecbecríých
obchodních podmínek. Ujednání ČI. 7.1 tímto není dotčeno.

3.3. SmluvnI strany se dohodly, že úplata za poskytnuté služby může být zhotovitelem jednostranně valcrizovaná
dle vývoje průměrné miry inflace v ČR v oblasti služeb, investic, mezd a PHM, anebo v důsledku změny právních
předpisů, platných v ČR v době účinnosti této smlouvy, a to jedenkrát ročně.

4. Doba plněni
4.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
4.2 Smlouvu lze ukončit

- dohodcu smluvnich stran
- písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany i bez uvedeni důvodu s tříměsični výpověď ni lhůtou, která peCne

běžet od prvého dne následujiciho měsíce cid doručeni výpovědi druhé smluvní straně na její poslední známou
adresu

- výpovědi s jednoměsíční výpovědní lhůtou dle a. 6.2 všeobecných cbchodních pcdmínek
- odstoupením oči smlouvy dle ČI, 7.2 všeobecných cbchodnlch pcdminek

5. Práva a povinnosti smluvních stran
5.1 Zhotovitel je povinen:

- zajistit veškeré služby objednateli v sQu|adu s obecně závaznými platnými právními předpisy, jakož l v souladu
s obecně závaznými platnými vyhláškami obce upravujícími oblast služeb dle předmětu smlouvy.

- poskytovat uvedené služby dle dohodnutého harmonogramu a v odpovidajici kvalitě
- v případě neprovedeni jednotlivých činnosti v dohcdnutém termínu nebo dohodnuté kvalitě, infermovat

objednatele Ci tétO skwečnosti a íjo:)odrkout s nim nápravu nebo náhradní termín provedeni sjednané Cinnosti.
5.2 Zhotovitel je oprávněn:

- povětlt poskytnutím služby i třetí osobu, a to bez souhlasu objedriatele.
- prcvádět kontrclu vhodnosti odpadu během jeho převzeEi od objednatele. v případě jeho nevhcdncsti dodaný

odpad od objednatele nepřevzít. V důsledku nepřevzetí nevhodného odpadu od objednatele není zhotovitel s
pDskytováním služeb dle smlouvy v prodlení. Za nevhodný odpad se pro účely smlouvy považuje odpad, který
není sjedriáři ve smlcuvě, tzn. neodpovídá zařazení odpadů podle příslušného katalogového čísla a kategorie
Katalogu odpadů.

5.3 Objednatel se zavazuje:
- využívat pci dobú účinricsti smbuvy pro uvedené činnosti výhradně služeb zhotovitele a nesjednat na tyto

činnosti smlouvu s jiným podnikatekkým subjektem, pokud se na tom obě strany nedohoCnm př?dem jinak.
- poskytovat zhotoviteli bezodkladně všechny informace potřebné k jeho Cinnosti, a tc i nevyžádané.
- vytvářet zhotoviteli podmínky pro plnění předmětu dle smlouvy.
- platit úplatu za poskytované Činncsti v souladu ustanoveními smlcuvy.
- předávat zhotoviteli podněty a připcmínky k vykonávaným činnostem tak, aby veškeré činnosti mohly být

zhotcvitdem vykonávány dle odůvodněných pctřeb objednatele
5,4 jeli předmětem smlcuvy rovněž nájem odpadových nádob, zavazuje se nájemce (objednatel) že:



- nádoby bude užívat v souladu s účelem, k němuž jsou nádoby dle smlouvy určeny, řádně c ně pečovat,
ckamžitě hlásit potřebu opravy nádob, !eiich odcizení, zničeni nebc poškozeni

- ukládat do nádcb pcuze odpad, pro který jsou nádcby určeny (informační povinnost)
- umožnit zhotoviteli volný přistup k nádobám v době p[ánovaného odvozu
- zajistit možncst takové manipulace s nádobami, která by zabrárli|a jejich poškozeni (zejména nájezd ke

stanevištím nádob)
- nepřenechat nádoby třetl ciscbě bez souhlasu zhotovitele

5.5 Zhotovitel jako prenajímatel odpadových nádob se zavazuje:
- zajistit opravu nebo výměnu poškcz2ných nádob do 14 dnů ode jejího písemného nahlášeni nájemcem
- uhmdlt nájemci účelně vynaložené náklady na opravu nádoby, kterou byl podle smlouvy povinen učiriit sám,
jestliže oprava byla provedena s jeho $oUhlasem, anebo jestliže zhotovitel Qpravu neobstaral, ačkcli mu byla
závada oznámena.

5.6 V případě vzniku škody na nádobách porušením pevinríosti ze smlouvy vyplývajících, zejména informační
povinnosti na strar:ě nájemce, použiji se přísl. ust. § 42G a násl. obč. zákoníku o odpovědnosti za škodu.

6. Součinnost smluvních stran
6.1 V případě podstatného porušeM povinností dle smlouvy některou ze smluvních stran, je druhá smluvnÍ strana

povinna neprodleně zaslat doporučené písemné \jpczornění na neplněni povinnosti s výzvou ke sjednáni
=ravy v d Matečné lhůtě.
Z2 podstatné pcrušenÍ povinností se považuje:
a) nevyprázdněni nádob ani v náhradním sjednaném intervalu
b) nezaplaceni úplaty za službu ve sjednaně lhůtě
C) ukládáni nevhodného odpadu.

6.2 Jestliže smluvní strana nesjedná nápravu dle předchozího ČI. všeobecných obchodních podmkek ani
v dcdatečné poskytnuté lhůtě, je druhá smluvní strana oprávněna smlouvu vypovědět s jednoměsíční
výpovědní lhůtou, která počne běžet od prvého dne ná$ledujÍcÍhe měsíce od doručení výpovědi na pcsledni
známou adresu druhé sMuvni strany.

7. Smluvní pokuty
7.1 V případě prodlení objednatele s nezaplacením úplaty za poskytnuté služby, je zhotcvitel cprávněn objednateli

UChvať úroky z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prcdieni do zaplacení, počítáno z
fakturované částky, příp. od smlouvy odsteupit. Smluvní úrck z ptcdtení se nezapočítává na náhradu škody
zhotovitele, která vznikla z prodlení cbjednatele,

7.2 V případě, že v odpadových nádobách bude umístěn nevhodný odpad, je objednatel povinen zhotoviteli zaplatit
smluvní pokutu ve výši 15CI,-KČ z každé odpadcvé nádoby o objemu 110, 120 a 240 litrů a 350,-KČ z každé
edpadové nádoby q objemu 110Cl litrů. Zhotovitel může takový odpad odvést, avšak pouze na základě písemné
cbjeánávky objednatele a za zvlášť' dohodnutcu úplatu.

8. Závěrečná ujednání
8.1 Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
8.2 Smlcuva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvMmi stranami, účinncsti datem uvedeným v záhlaví

smlouvy.
8.3 Smlouva je vyhctcvena ve dvou stejnopisech tGtožRé právní závaznosti, z nichž každá smluvní strana obdrží

po jednom.

9. Řešení sporů
q 1 Srn|iŕ\/n; 52 zRv2zt!j' vyvirmut m:c<imá!z! k cdstränČní \izái*mnýcl" spůrů vzô'k'ých ze srn'ouvy,

mebc v souvislosti s ní, zejména prostřednictvím jednání pověřeRých zástupců. Nedohodncu-ii se smluvní
strany na způsobu řešeni tohoto sporu, má kterákoliv ze srrduvnich stran právo uplatnit svůj nárok podáním
žaloby k Rczhcdčimu scudu při Hcspodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky, který
rozhodne podle svého Řádu a Pravidel jedním scudcem jmenovaným předsedou Rozhodčíhc soudu.

9.2 Smluvní strany jscu srozuměny s tím, aby se rczhoáčí řízeni konalo v místě, které urči jmenovar?ý rozhodce,
vždy s přihlédnutím k sIdu cbou smluvních stran, Rozhodčí řízeni bude vedeno podle platného právního řádu
ČR, s uµktněním zásady spravedlnosti.

9.3 Smluvní strany se dohodly, že rozhodce je oprávněn rozhodovat spory bez ústního jednání, pouze na základě
předkženýrh písemných materiálů smluvních stran a že rozhodCi nález nemusÍ být písemně odůvodněn.
Rozhcdči nález je konečný a závazný pro obě smluvní strany a dnem doručeni nabývá účinku pravomocného
soudního rozhodnuti, je soudně vykonatelný.



- Ůlc'a'7 m ú'ú: tví

-:2- 2929 ,h

f
. ..... 'Č-.'- l

:.= .
zvýšení cen svozu komunálního a tříděného odpadu pro rok 2021

Vážení obchodní partneři,

dovolujeme si Vás touto cestou informovat o úpravách cen naŠich služeb pro rok 2021.

v roce 2021 dojde k navýšení zákonných poplatků za ukládání odpadů na skládku a dalším legislativním
změnám, jakým je např. změna pravidel pro technické zabezpečení skládky. Dle navrhovaného znění
Zákona o odpadech bude navýšeni poplatku za ukkldáníodpadů na skládku zvýšeno o 300 CZK za tunu
odµadu a změna zák(j[lnýLil µ|'ay;ůei µrů Ldôezµečerlí k nävýše"í ceny ú da'šlcř us CZK ria
tunu odpadu.

Vzhledem k tomu, že se bude jednat o úpravu Zákona o odpadech, nemáme jinou možnost (nelze ji
nijak ovlivnit, ani cenu snížit), než že jsme nuceni postoupit tato navýšení dále k naším zákazníkům a
promítnout jej do svých cen.

Dále se jako odborná společnost dom niváme, že s nárůstem skládkovacich poplatků, dojde k úpravám
cen i na jiných provozech pro nakládání s odpady, jako jsou např. kompostárny, spalovny, recyklační
střediska, bioplynové stanice apod. Bohužel v tuto chvíli ale neumíme predikovat, jak zásadní nárůst
to může být.

Chápeme, že výše uvedené bude mít citelný zásah do Vašich rozpočtů, ale znovu podotýkáme, že
poplatky stanovuje zákon a my jejich výši nemůžeme nijak ovlivnit. Stejně tak navýšení cen na dalších
zařízeních na zpracování odpadu, ani další |egis|ativni úpravy navyšujíci cenu odstranění nebo
následného využití odpadu. Podle našich předběžných ka|kulací se u našich služeb bude, mimo výše
uvedené zákonné poplatky, jednat o navýšení cca o 10%.

Tento krok jsme velice pečlivě zvažovali a ceny se snažili nastavit tak, aby námi poskytované služby
mohly být zajišťovány i nadále k Vaší spojenosti a za této nepříjemné okolnosti, přeci jen v přijatelné
cenové rovině. Věříme proto, že zachováte naší společnosti přízeň a našich služeb budete využívat i v
budoucnu.

V Hostivici 9.12.2020

,

Technické služby Hostivice
Jiráskwa 100
253 01 Hostivice
lČ:00'875210
DIČ:CZ00875210

Příspěvková organizace
města Hostivice zapsaná
v obchodním rejstříku
oddíl Pr, vložka 1114
u Městského soudu v Praze


